ОБРАЗЕЦ заявления о приеме на обучение по основным образовательным программам
Директору МКОУ “Алкинская ООШ»
Слайковская ЕВ
от __________________________________,
 проживающего(ей) по адресу: _________________________________________, контактный телефон___________________________,
 эл. почта: ____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
      Прошу зачислить моего(ю) сына(дочь), ________________________________________ _____________________________________________   ,  ________________ года рождения, проживающего по адресу: ______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
 в ___ класс МКОУ «Алкинская ООШ».

Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.
К заявлению прилагаются:
- копии документов, подтверждающих родство заявителя
- копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка и его законного представителя на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживаниев целях получения образования, либо визу и (или)миграционную карту, либо иные предусмотренные законодательством РФ документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание на территории Российской Федерации
- копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка
- копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком в образовательных организациях иностранного государства (со 2 по 11 класс)  (при наличии)
-копии документов, удостоверяющих личность ребенка
- копии документов, подтверждающих присвоение родителю ИНН
- копия СНИЛС родителя (при наличии) , а также СНИЛС ребенка (при наличии)
- медицинское заключение об отсутствии у ребенка иныекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих
- копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии)

*Все документы представляются на русском языке или совместно с заверенным в установленном порядке перевода на русский язык

«_______» ____________ 20__ г.

_______________               /____________________
                 (Подпись )                                                             ФИО

 С порядком приема на обучение для иностранных граждан ознакомлен

«_______» ____________ 20__ г.

_______________               /____________________

                 (Подпись )                                                             ФИО

Даю согласие на прохождение моим ребенком тестирования на знание русского языка

«_______» ____________ 20__ г.

_______________               /____________________

[bookmark: _GoBack]                 (Подпись )                                                             ФИО

С уставом, лицензией на образовательную деятельность, общеобразовательными программами, свидетельством о государственной аккредитации, локальными актами МКОУ «Алкинская ООШ» ознакомлен(а).

«_______» ____________ 20__ г.

_______________               /____________________
                 (Подпись )                                                             ФИО

Даю согласие МКОУ «Алкинская ООШ»  на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка ____________________________________________ в
объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

«_______» ____________ 20__ г.

_______________               /____________________
                 (Подпись )                                                             ФИО